
ZARZĄDZENIE NR 76.2018
WÓJTA GMINY STARA BIAŁA

z dnia 10 grudnia 2018 r.

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2018 r. poz. 
994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000 i 1366) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 245/XXVII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2017 r. – Uchwała Budżetowa 
Gminy Stara Biała na 2018 rok wprowadza się, następujące zmiany:

1. Dochody budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 83 047,00 zł i zwiększa się o kwotę 60 772,00 zł. Plan 
dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 59 608 088,74 zł.

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 83 047,00 zł i zwiększa się o kwotę 60 772,00 tj. do kwoty 
56 836 980,91 zł.

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik 
Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Dochody na 2018 rok”.

2. Wydatki zmniejsza się o kwotę 99 047,00 zł i zwiększa się o kwotę 76 772,00 zł. Plan wydatków budżetu 
gminy ogółem wynosi kwotę 68 494 188,74 zł.

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 99 047,00 zł i zwiększa się o kwotę 76 772,00 zł, tj. do kwoty 47 924 
041,74 zł.

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Wydatki na 2018 rok”.  

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją  zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, który 
zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt

Sławomir Wawrzyński

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 76.2018 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 10/12/2018 r. „Dochody na 2018 r.”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 295 594,10Administracja publiczna -117,00 0,00 295 477,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
71 026,00 0,00 0,00 71 026,00

295 594,10 -117,00 0,00 295 477,10

71 026,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 71 026,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 80 258,00 -117,00 0,00 80 141,00

852 431 316,00Pomoc społeczna -43 132,00 11 091,00 399 275,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

431 316,00 -43 132,00 11 091,00 399 275,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 27 716,00 -532,00 10,00 27 194,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 393 400,00 -42 600,00 11 081,00 361 881,00

854 44 800,00Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 5 500,00 50 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

44 800,00 0,00 5 500,00 50 300,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 1



Strona 2 z 2

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki

 

wychowawczej finansowanych w całości przez budżet

 

państwa w ramach programów rządowych

2040 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00

855 11 657 516,00Rodzina -39 798,00 44 181,00 11 661 899,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11 657 516,00 -39 798,00 44 181,00 11 661 899,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 217 308,00 -39 798,00 4 660,00 4 182 170,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 7 360 479,00 0,00 39 521,00 7 400 000,00

56 859 255,91razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
621 616,81 0,00 0,00 621 616,81

-83 047,00 60 772,00 56 836 980,91

majątkowe
2 771 107,83razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
13 300,00 0,00 0,00 13 300,00

0,00 0,00 2 771 107,83

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 59 630 363,74

634 916,81
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 634 916,81

-83 047,00 59 608 088,7460 772,00

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 2



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 76.2018 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 10/12/2018 r. „Wydatki na 2018 r.”

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

750 Administracja publiczna

4 731 359,00 4 644 834,00 3 261 746,004 342 188,00 3 620,00 0,00 86 525,0086 525,00228 000,00 71 026,00 0,00 0,00 0,001 080 442,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 731 242,00

16 000,00
-16 117,00 0,00

0,00
71 026,00228 000,00

0,00
0,00

4 644 717,00
16 000,00

-16 117,00

4 342 071,00
16 000,00

-16 117,00

3 259 629,00
0,00

-2 117,00

1 082 442,00
16 000,00

-14 000,00

3 620,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

86 525,00
0,00
0,00

86 525,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75011

80 438,00

Urzędy wojewódzkie

80 438,00 72 246,0080 438,00 8 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-117,00

0,00
80 321,00 80 321,00

0,00
-117,00

80 321,00
0,00

-117,00

72 129,00
0,00

-117,00

8 192,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75022

213 000,00

Rady gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

213 000,00 0,0043 000,00 43 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

170 000,00
0,00
0,00-8 000,00

16 000,00
221 000,00 221 000,00

16 000,00
-8 000,00

51 000,00
16 000,00
-8 000,00

0,00
0,00
0,00

51 000,00
16 000,00
-8 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75023

4 248 025,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

4 161 500,00 3 163 000,004 156 500,00 993 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 86 525,00 86 525,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,00-8 000,00

0,00
4 240 025,00 4 153 500,00

0,00
-8 000,00

4 148 500,00
0,00

-8 000,00

3 161 000,00
0,00

-2 000,00

987 500,00
0,00

-6 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

86 525,00
0,00
0,00

86 525,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

1 775 216,00 1 775 216,00 688 300,001 219 513,00 0,00 0,00 0,000,00555 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00531 213,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 743 175,00

11 091,00
-43 132,00 0,00

0,00
0,00515 712,80

9,80
-40 000,00

1 743 175,00
11 091,00

-43 132,00

1 227 462,20
11 081,20
-3 132,00

699 381,00
11 081,00

0,00

528 081,20
0,20

-3 132,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85213

26 606,00Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej.

26 606,00 0,0026 606,00 26 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-3 132,00

0,00
23 474,00 23 474,00

0,00
-3 132,00

23 474,00
0,00

-3 132,00

0,00
0,00
0,00

23 474,00
0,00

-3 132,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85214

136 500,00
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

136 500,00 0,001 500,00 1 500,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

129 000,00
0,00

-6 000,00-6 000,00
0,00

130 500,00 130 500,00
0,00

-6 000,00

1 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85215

105 379,00

Dodatki mieszkaniowe

105 379,00 0,00107,00 107,00 0,00 105 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

105 281,80
9,80
0,000,00

10,00
105 389,00 105 389,00

10,00
0,00

107,20
0,20
0,00

0,00
0,00
0,00

107,20
0,20
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85216

157 000,00

Zasiłki stałe

157 000,00 0,002 000,00 2 000,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

133 000,00
0,00

-22 000,00-22 000,00
0,00

135 000,00 135 000,00
0,00

-22 000,00

2 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85219

794 731,00

Ośrodki pomocy społecznej

794 731,00 688 300,00790 300,00 102 000,00 0,00 4 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

4 431,00
0,00
0,000,00

11 081,00
805 812,00 805 812,00

11 081,00
0,00

801 381,00
11 081,00

0,00

699 381,00
11 081,00

0,00

102 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85230

174 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania

174 000,00 0,0024 000,00 24 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

138 000,00
0,00

-12 000,00-12 000,00
0,00

162 000,00 162 000,00
0,00

-12 000,00

24 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

24 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 1



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

126 800,00 126 800,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00126 800,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 132 300,00

5 500,00
0,00 0,00

0,00
0,00132 300,00

5 500,00
0,00

132 300,00
5 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85415

56 800,00

Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym

56 800,00 0,000,00 0,00 0,00 56 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

62 300,00
5 500,00

0,000,00
5 500,00

62 300,00 62 300,00
5 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

855 Rodzina

11 801 351,00 11 801 351,00 406 719,65610 949,00 2 200,00 0,00 0,000,0011 188 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00204 229,35przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 11 805 734,00

44 181,00
-39 798,00 0,00

0,00
0,0011 192 291,00

41 028,00
-36 939,00

11 805 734,00
44 181,00

-39 798,00

611 243,00
3 153,00

-2 859,00

409 043,85
2 514,00
-189,80

202 199,15
639,00

-2 669,20

2 200,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85501

7 382 479,00

Świadczenie wychowawcze

7 382 479,00 89 034,00132 407,00 43 373,00 0,00 7 250 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

7 289 000,00
38 928,00

0,000,00
39 521,00

7 422 000,00 7 422 000,00
39 521,00

0,00

133 000,00
593,00

0,00

89 484,00
450,00

0,00

43 516,00
143,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85502

3 713 610,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

3 713 610,00 235 250,00281 280,00 46 030,00 0,00 3 432 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

3 395 391,00
0,00

-36 939,00-39 610,00
0,00

3 674 000,00 3 674 000,00
0,00

-39 610,00

278 609,00
0,00

-2 671,00

235 060,20
0,00

-189,80

43 548,80
0,00

-2 481,20

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85503

488,00

Karta Dużej Rodziny

488,00 0,00488,00 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-188,00

0,00
300,00 300,00

0,00
-188,00

300,00
0,00

-188,00

0,00
0,00
0,00

300,00
0,00

-188,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85504

593 459,66

Wspieranie rodziny

593 459,66 82 435,6587 659,66 5 224,01 0,00 505 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

507 900,00
2 100,00

0,000,00
4 660,00

598 119,66 598 119,66
4 660,00

0,00

90 219,66
2 560,00

0,00

84 499,65
2 064,00

0,00

5 720,01
496,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

68 516 463,74 47 946 316,74 29 903 911,33 17 747 712,65 12 156 198,68 4 439 770,00 12 818 695,00 20 570 147,0020 570 147,00120 000,000,00663 940,41 38 272,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 663 940,41

0,00

0,00

12 788 293,80

46 537,80

-76 939,00-99 047,00

76 772,00

68 494 188,74 47 924 041,74

76 772,00

-99 047,00

29 912 037,53

30 234,20

-22 108,00

17 759 000,85

13 595,00

-2 306,80

12 153 036,68

16 639,20

-19 801,20

4 439 770,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

120 000,00

0,00

0,00

20 570 147,00

0,00

0,00

20 570 147,00

0,00

0,00

38 272,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 2



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez

producentów rolnych 

523 561,49 523 561,49 523 561,49 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu

administracji rządowej

72 129,00 72 129,00 72 129,00 0,00

750 75011 Konserwacja ksiąg stanu cywilnego 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00

750 75011
Zakup urządzen służących od obsługi środków identyfikacji

elektronicznej
3 012,00 3 012,00 3 012,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 302,00 2 302,00 2 302,00 0,00

751 75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,

wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
82 831,00 82 831,00 82 831,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 76.2018 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 10 grudnia 2018 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 1



801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki,

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z

postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2

pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o

finansowaniu zadań oświatowych

116 056,00 116 056,00 116 056,00 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia 27

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych

ze środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w

zajęciach w centrum integracji społecznej

12 874,00 12 874,00 12 874,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 
5 389,00 5 389,00 5 389,00 0,00

852 85219
Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji

rządowej wynikających z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

2 931,00 2 931,00 2 931,00 0,00

852 85278

Wypłata zasiłków celowych dla rodzin lub osób z gmin w

województwie mazowieckim poszkodowanych w wyniku

nekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona

klęski żywiołowej w dniu 21/06/2018 r.

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00

855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego

programu "Rodzina 500 plus"
7 400 000,00 7 400 000,00 7 400 000,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 657 000,00 3 657 000,00 3 657 000,00 0,00

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 2



855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych

"Karta Dużej Rodziny"
300,00 300,00 300,00 0,00

855 85504 Realizacja rządowego programu "Dobry Start" 524 870,00 524 870,00 524 870,00 0,00

12 414 955,49 12 414 955,49 12 414 955,49 0,00Ogółem

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 3



1 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 76.2018 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

10 grudnia 2018 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 457/2018 z dnia 

15 listopada 2018 roku dokonuje się zmniejszenia planu dochodów w dz. 750 rozdz. 

75011 (Urzędy Wojewódzkie) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 

117,00 zł, z przeznaczeniem na realizacje zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej obejmujących zadania z zakresu ustawy z dnia 28 listopada 2014 r.  prawo o 

aktach stanu cywilnego, ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności, ustawy 

z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych. 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 750 

rozdz. 75011 (Urzędy Wojewódzkie) o kwotę 117,00 zł, przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe pracowników (§ 4010). 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 512/2018 z dnia 

15 listopada 2018 roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 

rozdz. 85215 (Dodatki mieszkaniowe) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o 

kwotę 10,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków 

energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi 

tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2%, zgodnie z zapisami ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 r.  Prawo energetyczne  

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85215 (Dodatki mieszkaniowe) o kwotę 10,00 zł., które przeznacza się: 

 na wypłatę świadczeń społecznych (§ 3110), tj. na wypłatę dodatków energetycznych 

osobom fizycznym w wysokości 9,80 zł, 

 na zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210), stanowiących koszty obsługi zadania 

wysokości 0,20 zł. 

 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 501/2018 z dnia 

15 listopada 2018 roku dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 

rozdz. 85213 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej) ze źródła – Dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 532,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie 

składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej na podstawie ustawy z dnia 

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 1



2 
 

27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych  

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85213 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej) o kwotę 532,00 zł, przeznaczonych na składki na 

ubezpieczenia zdrowotne (§ 4130). 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 511/2018 z dnia 

15 listopada 2018 roku oraz decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 538/2018 z dnia 

30 listopada 2018 roku dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 

rozdz. 85213 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej) ze źródła – Dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 2 600,00 zł, z 

przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenia zdrowotne 

określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej. 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85213 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej) o kwotę 2 600,00 zł, przeznaczonych na składki 

na ubezpieczenia zdrowotne (§ 4130). 

5. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 496/2018 z dnia 

15 listopada 2018 roku dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 

rozdz. 85214 (Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) o kwotę 6 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w części gwarantowanej z budżetu państwa, 

zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7. 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85214 (Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe) o kwotę 6 000,00 zł, przeznaczonych na wypłatę świadczeń społecznych 

(§ 3110). 

 

 

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 2



3 
 

6. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 496/2018 z dnia 

15 listopada 2018 roku oraz decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 539/2018 z dnia 30 

listopada 2018 roku dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 

rozdz. 85216 (Zasiłki stałe) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) o kwotę 22 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 

stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej. 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85216 (Zasiłki stałe) o kwotę 22 000,00 zł, przeznaczonych na wypłatę świadczeń 

społecznych (§ 3110). 

7. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 232/2018 z dnia 

15 listopada 2018 roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 

rozdz. 85219 (Ośrodki pomocy społecznej) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) o kwotę 11 081,00 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85219 (Ośrodki pomocy społecznej) o kwotę 11 081,00 zł, które przeznacza się na 

wynagrodzenia osobowe pracowników (§ 4010), tj. na wypłatę dodatków w wysokości 

250,00 zł – miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu 

pracy realizującego pracę socjalną w środowisku w 2018 roku. 

8. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 442/2018 z dnia 

13 listopada 2018 roku dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 

rozdz. 85230 (Pomoc w zakresie dożywiania) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) o kwotę 12 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 

lata 2014-2020. 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85230 (Pomoc w zakresie dożywiania) o kwotę 12 000,00 zł, przeznaczonych na wypłatę 

świadczeń społecznych (§ 3110). 

 

 

 

 

 

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 3



4 
 

9. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 517/2018 z dnia 

15 listopada 2018 roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 854 

rozdz. 85415 (Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym) ze źródła – 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z 

zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 

państwa w ramach programów rządowych o kwotę 5 500,00 zł, z przeznaczeniem na 

udzielenie pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne. 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 854 

rozdz. 85415 (Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym) o kwotę 5 500,00 zł, 

realizowanych w oparciu o inne formy pomocy dla uczniów (§ 3260). 

10. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 493/2018 z dnia 

15 listopada 2018 roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 

rozdz. 85501 (Świadczenie wychowawcze) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci o kwotę 

39 521,00 zł, z przeznaczeniem na realizację na realizację świadczenia 

wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci. 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85501 (Świadczenie wychowawcze) o kwotę 39 521,00 zł, które przeznacza się na: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne + 38 928,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 256,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy + 194,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 143,00 

 

 

 

 

 

 

 

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 4



5 
 

11. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 498/2018 z dnia 

15 listopada 2018 roku dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 855 

rozdz. 85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) ze źródła 

– Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 39 610,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

świadczeń rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 

podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 

4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz art. 10 ustawy z 

dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) o kwotę 39 610,00 zł, 

przeznaczonych: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne - 36 939,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 158,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne - 31,80 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 822,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 659,20 

 

12. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 514/2018 z dnia 

15 listopada 2018 roku dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 855 

rozdz. 85503 (Karta Dużej Rodziny) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o 

kwotę 188,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania z zakresu administracji 

rządowej związanego z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, wynikających z ustawy z 

dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85503 (Karta Dużej Rodziny) o kwotę 188,00 zł, przeznaczonych na szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (§ 4700). 

 

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 5



6 
 

13. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 514/2018 z dnia 

15 listopada 2018 roku dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 

rozdz. 85504 (Wspieranie rodziny) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o 

kwotę 4 660,00 zł, z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dobry Start”. 

  Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85504 (Wspieranie rodziny) o kwotę 4 660,00 zł, które przeznacza się na: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne + 2 100,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 1 900,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 130,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy + 34,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 496,00 

 

14. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

 

 w rozdz. 75022 – Rady gmin, dokonuje się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 16 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 8 000,00 

 

 w rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy - 2 000,00 

§ 4260 Zakup energii - 5 000,00 

§ 4360 Opłaty z tyt. zakupu usług telekomunikacyjnych - 1 000,00 

Id: A85540ED-9137-415C-9C46-5194C3451366. Ogłoszony Strona 6




